
24. март  2022. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 8 

 

 

 

www.arilje.org.rs 
Ариље, 24. март 2023. године 

Година MMXXIII– Број 8 
 

 

САДРЖАЈ 

 

1. Решење о престанку функције члану Општинског већа Пјевовић Миловану, п поднетој 

оставци - 3 

2. Решење о избору члана Општинског већа - 4 

3. Одлука о допуни Одлуке о комуналним делатностима - 5 

4. Решење о давању сагласности на Средњорочни плана пословне стратегије и развоја за 

период 2022-2026. године Јавног комуналног предузећа „Дубоко“ Ужице – 6 

5. Решење о давању сагласности на Дугорочни план пословне стратегије и развоја за период 

2017.- 2027. године Јавног комуналног предузећа „Дубоко" Ужице - 7 

6. Решење о давању сагласности на решење о именовању директора Јавног комуналног 

предузећа Регионални центар за управљање отпадом „Дубоко“ Ужице - 8 

7. Решење o давању сагласности на Извештај о степену усклађености планираних и 

реализованих активности из Програма пословања Јавног комуналног предузећа  „Дубоко“ 

Ужице за период од 01. 01. 2022. до 31. 12. 2022. године - 9 

8. Решење о давању сагласности на Средњорочни план пословне стратегије и развоја Јавног 

предузећа за водоснабдевање "Рзав" Ариље за период  2023. - 2027. година - 10 

9. Решење o давању сагласности на Извештај о степену усклађености планираних и 

реализованих активности из Програма пословања Јавног предузећа за водоснабдевање  

„Рзав“ Ариље за период од 01. 01. 2022. до 31. 12. 2022. године - 11 

10. Решење o давању сагласности на Извештај о степену усклађености планираних и 

реализованих активности из Посебног програма о коришћењу средстава из буџета оснивача 

Јавног комуналног предузећа  „Скрапеж воде“ Пожега за период од 20. 04. 2022. до 31. 12. 

2022. године - 12 

 

http://www.arilje.org.rs/


24. март  2022. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 8 

 

11. Решење o давању сагласности на Извештај о степену усклађености планираних и 

реализованих активности из Програма пословања Јавног комуналног предузећа „Зелен“ 

Ариље за период од 01. 01. 2022. до 31. 12. 2022. године - 13 

12. Решење о давању сагласности на Програм пословања Јавног комуналног предузећа 

"Зелен" Ариље за 2023. годину – 14 

13. Решење о давању сагласности на Програм рада са финансијским планом Туристичке 

организације регије Западна Србија за 2023. годину – 15 

14. Решење о давању сагласности на Програм рада са финансијским планом Народне 

библиотеке „Добрило Ненадић“Ариље за 2023. годину - 16 

15. Решење о давању сагласности на План и програм рада  Центра за социјални рад оштине  

Ариље за 2023. годину – 17 

16. Решење о давању сагласности на Програм пословања Спортско-туристичког центра 

Ариље за 2023. годину - 18 

17. Одлука о ангажовању ревизора за обављање екстерне ревизије завршног рачуна буџета 

општине Ариље за 2022. годину - 19 

18. Одлука о изради плана детаљне регулације за површински коп кречњака као техничко – 

грађевинског камена „Клисура“ Добраче код Ариља – 20, 21, 22, 23 

19. Одлука о трећој измени Одлуке о остваривању права на накнаду трошкова за вантелесну 

оплодњу из буџета општине Ариље - 24 

20. Одлука о материјалној подршци породици са децом на територији општине Ариље 25, 

26, 27 

21. Решење о разрешењу чланова Комисије за именовање директора јавних предузећа 

општине Ариље - 28 

22. Решење о образовању комисије за именовање директора јавних предузећа општине 

Ариље - 29 

23. Решење о образовању Одбора за утврђивање предлога назива улица, тргова, заселака и 

делова насељених места – 30  

24. Решење о разрешењу и именовању члана Школског одбора Средње школе „Свети 

Ахилије“ у Ариљу - 31



24. март  2023. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 8 

Страна 3 oд 31 
 

 
 
 
      На основу члана 50.  Закона о локалној самоуправи  („Службени гласник РС“ број 129/07 и 47/18), 

члана 57. и 66. Статута општине Ариље („Службени гласник општине Ариље“ број 13/19),  
      Скупштина општине Ариље, на 25. седници одржаној 24. 03. 2023. године, донела је 

 
 

Решење 
 
I 
 

       Пјевовић Миловану из Ариља, престаје функција члана Општинског већа, по поднетој оставци, 

закључно са 24. 03. 2023. године. 

 
II 

 Ово решење је коначно,а објавиће се у "Службеном гласнику општине Ариље". 
 

Образложење 
 Дана 30. 01. 2023. године Милован Пјевовић поднео је оставку на функцију члана Општинског 

већа општине Ариље.  
 
            Чланом 50. став 4. Закона о локалној самоуправи уређено је да о поднетој оставци 

председника општине, заменика председника општине или члана општинског већа, председник 

скупштине обавештава одборнике на почетку прве наредне седнице Скупштине општине. 
 
 Статут општине Ариље у члану 66. прописује да члану Општинског већа престаје функција 

пре истека времена на које је изабран оставком или разрешењем. 

 
Са свега напред изнетог доноси се решење као у диспозитиву. 

 
 ПРАВНА ПОУКА:  Против овог решења може се покренути управни спор тужбом код 

Управног суда у Београду у року од 30 дана од дана пријема решења. 
 
 

ОПШТИНА АРИЉЕ 

- Скупштина општине - 
III број 112-18/2023, 24. 03. 2023. године 

АРИЉЕ 
 

Председник Скупштине општине, 
 

                                                                             Миљана Аћимовић Стефановић  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24. март  2023. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 8 

Страна 4 oд 31 
 

 

На основу члана 32. тачка 12. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС" број 

129/07 и 47/18) и члана 40. став 1. тачка 15. Статута општине Ариље („Службени гласник општине 

Ариље“ број 13/19), 

 

 Скупштина општине Ариље, на 25. седници одржаној 24. 03. 2023. године, донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о избору  члaнa Општинског већа  Општине Ариље 

 

I 
  БИРА СЕ за чланa Општинског већа Општине Ариље 

              Борисав Перишић, пензионер  из Церове. 
 
 
 

II 

  Мандат члану Општинског већа  из тачке I овог решења траје до истека мандата Општинског 

већа изабраног решењем  III број 112- 129/2020 од  26. 08. 2020. године. 

 

III 
  Решење  ступа на снагу даном доношења, а објавиће се  у "Службеном гласнику општине 

Ариље". 

 
ОПШТИНА АРИЉЕ 

- Скупштина општине - 
III број 112- 18 /2023,  24. 03. 2023. године 

АРИЉЕ 
 
 

                                                                                 Председник Скупштине општине, 
 

Миљана Аћимовић Стефановић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24. март  2023. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 8 

Страна 5 oд 31 
 

 

На основу члана 4.  и 13. Закона о комуналним делатностима ("Службени гласник РС" број 

88/11,104/16 и 95/18), члана 32. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС» , број  129/07 

и 47/18) и члана 40. Статута општине Ариље ("Службени галсник општине Ариље, број  13/19 ), 

Скупштина општине Ариље, на 25. седници одржаној 24. 03. 2023. године, донела је 

 
 

О Д Л У К У О ДОПУНИ  

ОДЛУКЕ О КОМУНАЛНИМ ДЕЛАТНОСТИМА 

 

Члан 1. 

 У Одлуци о комуналним делатностима („ Службени гласник општине Ариље“ број 12/16, 

15/16, 22/18 и 7/19 и 1/21)  члан 10. мења се  и гласи: 
 

„Локална самоуправа за обављање одређених комуналних делатности на територији општине оснива 

Јавна предузећа. 

Јавном комуналном предузећу поверава се обављање комуналних  делатности: 

1. снабдевање водом за пиће; 

2. одвођење атмосферских и отпадних вода; 

3. производња, дистрибуција и снабдевање топлотном енергијом 

4. управљање комуналним отпадом; 

5. управљање гробљима и погребне услуге; 

6. одржавање чистоће на површинама јавне намене; 

7. одржавање јавних зелених површина; 

8. управљање пијацама; 

9. одржавање улица. 
 

Јавно комунално предузеће има искључиво право обављања делатности  производње, 

дистрибуције и снабдевање топлотном енергијом из става 2. тачка 3. ове Одлуке, што 

обухвата централизовану производњу и дистрибуцију у више објекта водене паре, топле или 

вреле воде за потребе грејања.  

 

Остале комуналне делатности из члана 2. став 2. ове Одлуке, локална самоуправа поверава, на основу 

јавног позива у складу са Законом о јавним набавкама, изабраном привредном субјекту, правном 

лицу или предузетнику, а у складу са чланом 9. ове Одлуке.“ 

Члан 2. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Ариље“. 
 

Општина Ариље 

Скупштина општине Ариље 

III бр. 352- 50 /2023,  24. 03.  2023. године 

АРИЉЕ 

 

Председник Скупштине, 

Миљана Аћимовић Стефановић 
 
 
 
 



24. март  2023. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 8 

Страна 6 oд 31 
 

 
 На основу члана 59. Закона о јавним предузећима ("Службени гласник РС" број 15/2016 и 

88/19), члана 32. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС» број 129/2007 и 47/18) и 

члана 40. Статута општине Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 13/19), 

 
 Скупштина општине Ариље, на 25. седници одржаној 24. 03. 2023. године, разматрала је 

Средњорочни план пословне стратегије и развоја за период 2022.- 2026. године Јавног комуналног 

предузећа „Дубоко" Ужице, и донела 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
о давању сагласности на Средњорочни план пословне стратегије и развоја за период 2022.- 

2026. године Јавног комуналног предузећа „Дубоко" Ужице 

 

I 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Средњорочни план пословне стратегије и развоја за период 2022.- 

2026. године Јавног комуналног предузећа „Дубоко" Ужице, који је донео Надзорни одбор ЈКП  

„Дубоко" под бројем 25/3 , на седници одржаној дана 21. 12. 2022. године. 

II 

 
 Ово решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 

 

 

ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 
III број 023- 43/2022 од 24. 03. 2023. године 

АРИЉЕ 

 

                                                                  Председник Скупштине општине, 
 

                                     Mиљана Аћимовић Стефановић 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24. март  2023. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 8 

Страна 7 oд 31 
 

 На основу члана 59. Закона о јавним предузећима ("Службени гласник РС" број 15/2016 и 

88/19), члана 32. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС» број 129/2007 и 47/18) и 

члана 40. Статута општине Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 13/19), 

 
 Скупштина општине Ариље, на 25. седници одржаној 24. 03. 2023. године, разматрала је 

Дугорочни план пословне стратегије и развоја за период 2017.- 2027. године Јавног комуналног 

предузећа „Дубоко" Ужице, и донела 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
о давању сагласности на Дугорочни план пословне стратегије и развоја за период 2017.- 2027. 

године Јавног комуналног предузећа „Дубоко" Ужице 

 

I 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Дугорочни план пословне стратегије и развоја за период 2017.- 2027. 

године Јавног комуналног предузећа „Дубоко" Ужице, који је донео Надзорни одбор ЈКП  „Дубоко" 

под бројем 25/4 , на седници одржаној дана 21. 12. 2022. године. 

II 

 
 Ово решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 

 

 

ОПШТИНА АРИЉЕ 
Скупштина општине 

III број 023- 43/2022 од 24. 03. 2023. године 
АРИЉЕ 

 

                                                                  Председник Скупштине општине, 

 
                                     Mиљана Аћимовић Стефановић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

           



24. март  2023. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 8 

Страна 8 oд 31 
 

  

 На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС" број 

129/07),  чланa 24. став 3. Закона о јавним предузећима ("Службени гласник РС" број 15/2016), члана 

36. Уговора  о оснивању Јавног комуналног предузећа Регионални центар за управљање отпадом 

„Дубоко“ Ужице“ (решење Агенције за привредне регистре Републике Србије број БД 68412/2019 од 

17. 07. 2019. године) и члана 40. Статута општине Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 

13/19), 

 Скупштина општине Ариље, на 25. седници одржаној 24.03. 2023. године, разматрала је 

решење  о именовању директора ЈКП „Дубоко“ Ужице и донела 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на решење о именовању директора Јавног комуналног предузећа 

Регионални центар за управљање отпадом „Дубоко“ Ужице 

 
 

I 
Даје се сагласност на решење о именовању директора Јавног комуналног предузећа Регионални 

центар за управљање отпадом „Дубоко“ Ужице број 26/3 од 23. 01. 2023. године, којим  је Момир 

Миловановић, магистар техничких наука из Ужица, именован за директора наведеног Предузећа.  

 
II 

 
 Решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 

 
 

ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 

III број 023- 4/2023, 24. 03. 2023. године 

 
 

                                                                  Председник Скупштине општине, 
 

Миљана Аћимовић Стефановић 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
              



24. март  2023. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 8 

Страна 9 oд 31 
 

 
  
 На основу члана 63. Закона о јавним предузећима ("Службени гласник РС" број 15/2016 и 

88/19), члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС" број 129/07 и 47/18) и члана 

40. Статута општине Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 13/19), 
 Скупштина општине Ариље, на 25. седници одржаној 24. 03. 2023. године, разматрала је 

Извештај о степену усклађености планираних и реализованих активности из Програма пословања 

Јавног комуналног предузећа „Дубоко“ Ужице за период од 01. 01. 2022. до 31. 12. 2022. године и 

донела 

 

  

Р Е Ш Е Њ Е 

o давању сагласности на Извештај о степену усклађености планираних и реализованих 

активности из Програма пословања Јавног комуналног предузећа  „Дубоко“ Ужице 

за период од 01. 01. 2022. до 31. 12. 2022. године 

 

 

I 

 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Извештај о степену усклађености планираних и реализованих 

активности из Програма пословања  Јавног комуналног предузећа  „Дубоко“ Ужице за период од 01. 

01. 2022. до 31. 12. 2022. године, који је усвојио Надзорни одбор ЈКП „Дубоко“ Ужице својом 

Одлуком број  27/2 , на седници одржаној дана 30. 01. 2023. године. 

 

II 

 
 Решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 
 
 
 

ОПШТИНА АРИЉЕ 
Скупштина општине 

III број 023- 5/2022, 24. 03. 2023. године 

АРИЉЕ 

 
 
 

                                                            Председник Скупштине општине, 

 
                                                           Миљана Аћимовић Стефановић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24. март  2023. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 8 

Страна 10 oд 31 
 

 
 
 

 На основу члана 59. Закона о јавним предузећима ("Службени гласник РС" број 15/2016 и 

88/19), члана 32. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС» број 129/07 и 47/18) и члана 

40. Статута општине Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 13/19), 

 
 Скупштина општине Ариље, на 25. седници одржаној 24. 03. 2023. године, разматрала је 

Средњорочни план пословне стратегије и развоја Јавног предузећа за водоснабдевање "Рзав" Ариље 

за период  2023. - 2027. година, и донела 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Средњорочни план пословне стратегије и развоја Јавног предузећа за 

водоснабдевање "Рзав" Ариље за период  2023. - 2027. година 

 

I 
 
 ДАЈЕ СЕ сагласност на Средњорочни план пословне стратегије и развоја Јавног предузећа за 

водоснабдевање "Рзав" Ариље за период  2023. - 2027. година, који је усвојио Надзорни одбор Јавног 

предузећа за водоснабдевање "Рзав" Ариље под бројем 119/2022, на седници одржаној дана 28. 12. 

2022. године. 

 
II 

 Ово решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 

 

 
ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 
III број  023- 2/2023, 24. 03. 2023. године 

АРИЉЕ 
 
 

Председник Скупштине општине, 

 
                                                                Миљана Аћимовић Стефановић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



24. март  2023. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 8 

Страна 11 oд 31 
 

 
 
         
      На основу члана 63. Закона о јавним предузећима ("Службени гласник РС" број 15/2016 и 

88/19), члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС" број 129/07 и 47/18) и члана 

40. Статута општине Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 13/19), 
 Скупштина општине Ариље, на 25. седници одржаној 24. 03. 2023. године, разматрала је 

Извештај о степену усклађености планираних и реализованих активности из Програма пословања 

Јавног  предузећа за водоснабдевање „Рзав“ Ариље за период од 01. 01. 2022. до 31. 12. 2022. године 

и донела 

  

Р Е Ш Е Њ Е 

o давању сагласности на Извештај о степену усклађености планираних и реализованих 

активности из Програма пословања Јавног предузећа за водоснабдевање  „Рзав“ Ариље 

за период од 01. 01. 2022. до 31. 12. 2022. године 

 

 

I 

 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Извештај о степену усклађености планираних и реализованих 

активности из Програма пословања јавног предузећа за водоснабдевање „Рзав“ Ариље за период од 

01. 01. 2022. до 31. 12. 2022. године, који је усвојио Надзорни одбор ЈП „Рзав“ Ариље својом 

Одлуком број  27/2 , на седници одржаној дана 30. 01. 2023. године. 

 

II 

 
 Решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 
 
 

ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 

III број 023- 5/2023, 24. 03. 2023. године 

АРИЉЕ 

 
 

                                                            Председник Скупштине општине, 

 
                                                           Миљана Аћимовић Стефановић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24. март  2023. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 8 

Страна 12 oд 31 
 

 
  
 
 На основу члана 63. Закона о јавним предузећима ("Службени гласник РС" број 15/2016и 

88/19), члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС" број 129/07 и 47/18) и члана 

40. Статута општине Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 13/19), 
 Скупштина општине Ариље, на 25. седници одржаној 24. 03. 2023. године, разматрала је 

Извештај о степену усклађености планираних и реализованих активности из Посебног програма о 

коришћењу средстава из буџета оснивача Јавног комуналног предузећа  „Скрапеж воде“ Пожега за 

период од 20. 04. 2022. до 31. 12. 2022. године и донела 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
o давању сагласности на Извештај о степену усклађености планираних и реализованих 

активности из Посебног програма о коришћењу средстава из буџета оснивача Јавног 

комуналног предузећа  „Скрапеж воде“ Пожега за период од 20. 04. 2022. до 31. 12. 2022. године  
 
 

 I 
 ДАЈЕ СЕ сагласност на Извештај о степену усклађености планираних и реализованих 

активности из Посебног програма о коришћењу средстава из буџета оснивача, Јавног комуналног 

предузећа  „Скрапеж воде“ Пожега, за период од 20. 04. 2022. до 31. 12. 2022. године, који је усвојио 

Надзорни одбор ЈКП „Скрапеж воде“ Пожега својом Одлуком број  29/2023, на седници одржаној 

дана 09. 02. 2023. године. 

 
II 

 Решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 

 
 

ОПШТИНА АРИЉЕ 
Скупштина општине 

III број 023- 5/2021, 21. 03. 2022. године 
АРИЉЕ 

 
 

                                                                  Председник Скупштине општине, 

 
Миљана Аћимовић Стефановић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24. март  2023. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 8 

Страна 13 oд 31 
 

 
 
  

 На основу члана 63. Закона о јавним предузећима ("Службени гласник РС" број 15/2016и 

88/19), члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС" број 129/07 и 47/18) и члана 

40. Статута општине Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 13/19), 

 Скупштина општине Ариље, на 25. седници одржаној 24. 03. 2023. године, разматрала је 

Извештај о степену усклађености планираних и реализованих активности из Програма пословања 

Јавног комуналног предузећа  „Зелен“ Ариље за период од 01. 01. 2022. до 31. 12. 2022. године и 

донела 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

o давању сагласности на Извештај о степену усклађености планираних и реализованих 

активности из Програма пословања Јавног комуналног предузећа „Зелен“ Ариље за период од 

01. 01. 2022. до 31. 12. 2022. године  
 
 

 I 
 
 ДАЈЕ СЕ сагласност на Извештај о степену усклађености планираних и реализованих 

активности из Програма пословања јавног комуналног предузећа „Зелен“ Ариље за период од 01. 01. 

2022. до 31. 12. 2022. године, који је усвојио Надзорни одбор ЈКП „Зелен“ Ариље својом Одлуком 

број  113/3-2, на седници одржаној дана 09. 03. 2023. године. 

 
II 

 
 Решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 

 
 

ОПШТИНА АРИЉЕ 
Скупштина општине 

III број 400-40/2023, 24. 03. 2023. године 
АРИЉЕ 

 
                                                                  Председник Скупштине општине, 

 
Миљана Аћимовић Стефановић 

 
 
 
 
 
 
 



24. март  2023. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 8 

Страна 14 oд 31 
 

 
 
 
 На основу члана 59. Закона о јавним предузећима ("Службени гласник РС" број 15/2016 и 

88/19), члана 32. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС» број 129/2007 и 47/18) и 

члана 40. Статута општине Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 13/19 ), 

 
 Скупштина општине Ариље, на 25. седници одржаној 24. 03. 2023. године, разматрала је 

Програм пословања Јавног комуналног предузећа "Зелен" Ариље за 2023. годину  и донела 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
о давању сагласности на Програм пословања Јавног комуналног предузећа "Зелен" Ариље за 

2023. годину 
 

I 

 
 ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм пословања Јавног комуналног предузећа "Зелен" Ариље за 

2023. годину који је донео Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа "Зелен" под бројем 113/2- 1 , 

на седници одржаној дана 24. 02. 2023.године. 

II 

 
 Ово решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 

 

ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 

III број 023- 14/2023, 24. 03. 2023. године 

АРИЉЕ 

 

                                                                  Председник Скупштине општине, 

 
                                    Миљана Аћимовић Стефановић                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



24. март  2023. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 8 

Страна 15 oд 31 
 

 

 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС» број 129/07 и 

47/18) и члана 40. Статута општине Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 13/19), 

 
 Скупштина општине Ариље, на 25. седници одржаној 24. 03. 2023. године, разматрала је 

Програм рада са финансијским планом Туристичке организације регије Западна Србија   за 2023. 

годину, и донела 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Програм рада са финансијским планом   

Туристичке организације регије Западна Србија за 2023. годину 

 

I 

 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм рада са финансијским планом Туристичке организације 

регије Западна Србија за 2023. годину, који је донео Управни одбор Туристичке организације регије 

Западна Србија под бројем 215/22 на седници одржаној 27. 12. 2022. године. 

 
II 

 

 Ово решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље“. 

 

 
ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 

 III број 332- 22/2023, 24. 03. 2023. године 

АРИЉЕ 

Председник Скупштине општине, 

 
Миљана Аћимовић Стефановић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24. март  2023. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 8 

Страна 16 oд 31 
 

  
 
           На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС» број 129/07 и 

47/18) и члана 40. Статута општине Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 13/19), 
           Скупштина општине Ариље, на 25. седници одржаној 24. 03. 2023. године, разматрала је 

Програм рада са финансијским планом Народне библиотеке „Добрило Ненадић“ Ариље за 2023. 

годину, и донела 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о давању сагласности на Програм рада са финансијским планом Народне библиотеке „Добрило 

Ненадић“Ариље за 2023. годину 
 

I 
 

        ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм рада са финансијским планом Народне библиотеке „Добрило 

Ненадић“ Ариље за 2023. годину, који је донео Управни одбор Народне библиотеке Ариље, под 

бројем 56/23  на седници одржаној 13. 02. 2023. године. 
 

II 
 

Ово решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље“. 
ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 
III број 022- 5/2023, 24. 03. 2023. године 

АРИЉЕ 
 

Председник Скупштине општине, 
 

Миљана Аћимовић Стефановић 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24. март  2023. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 8 

Страна 17 oд 31 
 

 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС" број 129/07 и 

47/18), члана 15. и 40. Статута општине Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 13/19), 

 
 Скупштина општине Ариље, на 25. седници одржаној 24. 03. 2023. године, разматрала је План 

и програм рада Центра за социјални рад општине Ариље за 2023. годину и донела 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на План и програм рада  Центра за социјални рад општине  Ариље за 

2023. годину 

 
I 

 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на План и програм рада Центра за социјални рад општине Ариље за 

2023. годину који је донео Управни одбор Центра за социјални рад у Ариљу под бројем 55100-

227/2022-1 на седници одржаној дана 28. 12. 2022. године.  

II 

 

 Ово решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље“. 

 

 
ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 

III број 022-1/2023, 24. 03. 2023. године 

АРИЉЕ 

 

                                                                  Председник Скупштине општине, 
 

Миљана Аћимовић Стефановић 
                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24. март  2023. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 8 

Страна 18 oд 31 
 

 
 
 
           На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС» број 129/07 и 

47/18) и члана 40. Статута општине Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 13/19), 
           Скупштина општине Ариље, на 25. седници одржаној 24. 03. 2023. године, разматрала је  

Програм пословања Спортско-туристичког центра Ариље за 2023. годину, и донела 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о давању сагласности на Програм пословања Спортско-туристичког центра Ариље за 2023. 

годину 
 

I 
 

           ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм пословања  Спортско- туристичког центра Ариље за 2023. 

годину, који је донео Управни одбор Спортско-туристичког центра,  на седници одржаној 09. 01. 

2023. године. 
 

II 
 

Ово решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље“. 
 

ОПШТИНА АРИЉЕ 
Скупштина општине 

III број 66-1/2023, 24. 03. 2023. године 
АРИЉЕ 

 
 

Председник Скупштине општине, 
 

Миљана Аћимовић Стефановић 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

          
 На основу члана 79. и 92. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“ број 

54/2009,73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 

68/2015 – др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 

138/2022 и 118/2021- др. закон), члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“ број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018  111/2021 - др. закон) и 

члана 40. став 1. тачка 2. Статута општине Ариље („Службени гласник општине Ариље“ број  

13/2019) Скупштина општине Ариље на седници одржаној дана 24. 03. 2023. године, донела је  
 

ОДЛУКУ  
О АНГАЖОВАЊУ РЕВИЗОРА ЗА ОБАВЉАЊЕ ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ  
ЗАВРШНОГ РАЧУНА БУЏЕТА ОПШТИНЕ АРИЉЕ ЗА 2022. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 
 Екстерну ревизију завршног рачуна буџета општине Ариље за 2022. годину, обавиће 

лице које испуњава услове за обављање послова ревизије финансијских извештаја прописане 

законом којим се уређује рачуноводство и ревизија а у складу са чланом 92. став 4. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник РС“ број 54/2009,73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 

62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 

95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022 и 118/2021- др. закон). 

 
Члан 2. 

 
 Избор и ангажовање лица из члана 1. ове Одлуке извршиће се у складу са одредбама 

Закона о јавним набавкама и поштовањем прописа којима се уређује рачуноводство и ревизија. 
 

Члан 3. 
 

 Извештај о извршеној екстерној ревизији биће саставни део Одлуке о завршном рачуну 

буџета општине Ариље за 2022. годину. 

 
Члан 4. 

 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Ариље“. 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
ОПШТИНА АРИЉЕ 
Скупштина општине 

III  број 400- 19 /2023 од 24. 03. 2023. године 
АРИЉЕ 

 
 
                                                                                  ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Миљана Аћимовић Стефановић 

 
 



 

 

 
 

Скупштина општина Ариље, на основу члана 46. Закона о планирању и изградњи 

("Службени гласник РС" број 72/2009, 81/2009 – испр. 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 121/2012, 
42/2013 – одлука УС, 50/2013 – одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 
31/19, 37/19, 9/2020 и 52/21), члана 31. Правилника о садржини, начину и поступку израде 

докумената просторног и урбанистичког планирања („Службени гласник РС“ број 32/19) и 

члана 40. Статута општине Ариље (''Службени гласник општине Ариље, број 13/19), на 25. 

седници одржаној дана 24. 03.2023. године, донела је 

 

ОДЛУКУ О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ  

ЗА ПОВРШИНСКИ КОП КРЕЧЊАКА КАО ТЕХНИЧКО-ГРАЂЕВИНСКОГ КАМЕНА 

„КЛИСУРА“ ДОБРАЧЕ КОД АРИЉА 

 

Члан 1. 

Овом Oдлуком приступа се изради Плана детаљне регулацијеза површински коп 

кречњака као техничко-грађевинског камена „Клисура“ Добраче, уопштини у Ариље. 

 

Члан 2. 

Плански основ је Просторни план општине Ариље („Службени гласник општине Ариље“ 

број 5/11). 

Правни основ је Закон о планирању и изградњи ("Службени гласник РС" број 72/2009, 
81/2009 – испр. 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013 – одлука 
УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/19, 37/19, 9/2020 и 52/21) и  

Правилник о садржини, начину  и поступку израде докумената просторног и урбанистичког 

планирања („Службени гласник РС“ број 32/19). 

Члан 3. 

Оквирне границе обухвата планског документа са описом; 

Обухват планског документа (прелиминарно подручје, тј. прелиминарна граница плана)  је:К.О. 
Добраче:578/1 и 597/1;Приступни пут до каменолома - повшинског копа планиран је преко 
кат.парцеле бр. 6391 КО Добраче у укупној површини око 320м2. 
Укупна површина експлоатиционог поља је 83,683 м2. 

Коначна граница ће бити утврђена верификацијом нацрта планског документа. 
 

Члан 4. 

Услови и смернице планских докумената вишег реда и ширег подручја и списак 

потребних подлога за план; 

Неопходне подлоге за израду ПДР-а су:  извод из ППО општине Ариље, оверен катастарско-

топографски план подручја обухваћеног границом плана, копија плана свих парцела 

обухваћених планом са подацима о подземним и надземним инсталацијама, званичне ортофото 

подлоге овог подручја. 

 



 

 

Члан 5. 

Начела планирања, коришћења, уређења и заштите простора из важеће планске 

документације 

Начела планирања, коришћења, уређења и заштите простора су дефинисанаПросторним 

планом општине Ариље („Службени гласник општине Ариље“ број 5/11). 

Члан 6. 

Визија и циљ израде плана 

Циљ коришћења наведеног простора је изградња површинског копа кречњака, односно 

експлоатација минералне сириовине - кречњака као техничко-грађевинског камена за потребе 

грађевинарства и путоградње. Минерална сировина са овог простора је сировинска база за 

делатност изградње и одржавања путне мреже. 

На овом простору су утврђене и оверене резерве кречњака на површини од 88.000м2 у 

количини од 2.933.875 м3 (Потврда о резервама Министарства рударства и енергетике, број 310-

02-00420/2008-06 од 19.08.2008.године). 

Члан 7. 

Концептуални оквир планирања, са предлогом основних намена простора и коришћења 

земљишта 

Основна намена наведеног простора биће коришћење земљишта у рударске сврхе - 

експлоатација кречњака, односно изградња рударског објекта-површинског копа кречњака . 

Планирана годишња производња је око 83 000м3. 

Експлоатација ће се вршити минирањем, амонијум-нитратским експлозивима доступним 

на домаћем тржишту. Минирање би се изводило успорењем, Нонел методом а утовар, транспорт 

и дробљење одминиралног кречњака вршио би се грађевинским машинама на дизел погон. Сва 

механизација је планирана као мобилна. Чување и дневни преглед машина вршио би се на у 

кругу предузећа а снабдевање горивом на пумпним станицама у Ариљу. Снабдевање техничком 

водом планирано је из градског хидранта а питком водом уз помоћ испоручиоца флаширане 

воде. Санитарни чвор је планиран као мобилни. Канцеларијски простор и просторија за 

пресвлачење и обедовање радника су контејнерског типа а електроенергија за њихово 

функционисање обезбедиће се употребом агрегата. Са чврстим отпадом поступиће се у складу 

са условима надлежног комуналног предузећа а цистерном ће се вршити обарање прашине 

унутар простора експлоатације а мобилно постројење поседује сопствени резервоар за воду 

којим се обара прашина.  

Крајњи производ су дробљеници-агрегати разне гранулације од 0 до 150мм. Готови 

производи по фракцијама смештају се у бункере у оквиру локалитета површинског копа.  

Површински слој хумаса и грусифицираног кречњака се одваја и депонује на привремену 

локацију у оквиру експлоатационог поља а касније ће се користити поступак рекултивације. 

Након завршене експлоатације, инвестрор ће, у складу са пројектом рекултивације и датим 

меницама, дегадирани просторвратити у стање најприближније предходном простору. 

 

 



 

 

Члан 8. 

Начин финансирања, назив носиоца и рок за израду 

ПДР се финансира из буџетаОпштине Ариље, на основу уговора између Општине Ариље и 

наручиоца израде планске документације. Све финансијске обавезе које простичу из поступка 

израде Плана из члана 1. ове Одлуке, сносиће инвеститор „Путеви“ Ивањица као наручилац. 

Носилац израде плана дефинисан је чланом 47. Закона о планирању и изградњи и то је Одељење 

за урбанизам, изградњу и инспекцијске послове. 

Избор привредног субјекта који ће спровести поступак израде Плана извршиће наручилац 

Плана. Рок за израду Нацрта ПДР-а је 180 дана од дана потписивања уговора о финасирању 

планског документа. 

 

Члан 9. 

 

Место и начин обављања јавног увида 

План детаљне регулације биће изложен на јавни увид у просторијама Услужног центра општине 

Ариље. Подаци о начину излагања Плана детаљне регулације на јавни увид и трајању јавног 

увида, огласиће се у дневним средствима информисања и званичном сајту Општине Ариље.  

Члан 10. 

Одлука о изради или неприступању изради стратешке процене утицаја на животну 

средину 

Одлука о (не)приступању изради стратешке процене утицаја на животну средину биће донета на 

основу Мишљења надлежног органаи заинтересоване јавности а на основу Закона о стратешкој 

процени утицаја на животну средину ("Сл. гласник РС", бр.135/2004 и 88/2010). 

Члан 11. 

Број примерака плана који је потребно израдити у аналогном и дигиталном облику 

Потребно је израдити: 

-мин4 (четири) аналогна /штампана примерка. 

-мин 6 (шест) дигиталних примерака. 

Члан 12. 

 

Саставни део одлуке о изради планског документа јесте графички приказ граница и обухвата 

планског подручја. 

Графички приказ из става 1. овог члана ради се у ситнијој размери и прилагођен је за 

објављивање у службеном гласнику. 

 

 

 



 

 

Члан 13. 

 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Ариље“ 

Општина Ариље 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

Број 350- 32/2023 од 24. 03. 2023. године 

Ариље 

 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  

ОПШТИНЕ АРИЉЕ 

Миљана Аћимовић Стефановић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 На основу члана 11. став 3. Закона о финансијској подршци породици са децом  

(,,Службени гласник РС“ број 113/2017, 50/2018, 46/2021, 51/2021, 53/2021, 66/2021 и 

130/2021) и члана 40. Статута  општине  Ариље  (,,Службени гласник општине Ариље“ 

број 13/2019),  

Скупштина  општине Ариље на 25.седници одржаној дана 24. 03. 2023. године, 

донела је  

 

ОДЛУКУ 

О ТРЕЋОЈ ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОСТВАРИВАЊУ ПРАВА НА НАКНАДУ 

ТРОШКОВА ЗА ВАНТЕЛЕСНУ ОПЛОДЊУ 

ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ АРИЉЕ 
 

Члан 1. 

 У Одлуци о остваривању права на накнаду трошкова за вантелесну оплодњу из 

буџета општине Ариље (,,Службени гласник општине Ариље“ број 25/2018, 18/2019 и 

4/2022), мења се члан 4, тако да гласи:  

 

 ,,Висина финансијске помоћи износи до 400.000,00 динара по пару и исплаћује се 

једнократно, у износу према рачуну здравствене установе која је спровела поступак 

вантелесне оплодње“.   

 

Члан 2. 

 Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном гласнику 

општине Ариље“.  

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА АРИЉЕ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

III број 400-103/23, дана 24. 03. 2023. године 

А Р И Љ Е 

 

 

 

 

Председник Скупштине општине 

Миљана Аћимовић Стефановић 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 На основу члана 11. став 4. Закона о финансијској подршци породици са децом  

(,,Службени гласник РС“ број 113/2017, 50/2018, 46/2021, 51/2021, 53/2021, 66/2021 и 

130/2021) и члана 40. Статута  општине  Ариље  (,,Службени гласник општине Ариље“ 

број 13/2019),  

Скупштина  општине Ариље на 25.седници одржаној дана 24. 03. 2023. године, 

донела је  

ОДЛУКУ  

О МАТЕРИЈАЛНОЈ ПОДРШЦИ ПОРОДИЦИ СА ДЕЦОМ НА ТЕРИТОРИЈИ  

ОПШТИНЕ АРИЉЕ 

 

I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 1 

 

Овом одлуком ближе се уређују права, услови и поступак остваривања права на 

материјалну подршку породици са трећим и сваким наредним дететом у складу са 

Законом о финансијској подршци породици са децом. 

 

II ПРАВО НА МАТЕРИЈАЛНУ ПОДРШКУ 
 

Члан 2 
 

Право на материјалну подршку има: 

- породица са трећим и сваким наредним дететом на бесплатан боравак детета у 

Предшколској установи “Ариље“ у Ариљу. 

Члан 3 

 

Средства за доделу материјалне помоћи обезбеђују се у буџету општине Ариље за сваку 

годину у којој се додељује помоћ. 

 

III УСЛОВИ ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА НА МАТЕРИЈАЛНУ ПОДРШКУ 
 

Члан 4 
 

Право на материјалну подршку за треће и свако наредно дете у породици на бесплатан 

боравак у Предшколској установи "Ариље" остварује се под условом: 

- да је дете, односно један од родитеља држављанин Републике Србије, 

- да деца претходног реда рођења нису смештена у установу социјалне заштите, 

хранитељску породицу или дата на усвојење или да мајка није лишена родитељског права 

у односу на децу претходног реда рођења, односно да се о деци претходног реда рођења 

непосредно брине мајка; 



 

 

- да један од родитеља има пребивалиште на територији општине Ариље, односно за 

избегла и привремено расељена лица да један од родитеља има боравиште на територији 

општине Ариље у континуитету најмање једну годину у тренутку подношења захтева; 

 

IV ПОСТУПАК ОСТВАРИВАЊА ПРАВА НА МАТЕРИЈАЛНУ ПОДРШКУ 
 

Члан 5 
 

Поступак за остваривање права утврђених овом Одлуком води се по одредбама Закона о 

општем управном поступку.  

 

Члан 6 

Право на бесплатан боравак у Предшколској установи "Ариље" остварује се на основу 

писаног захтева једног од родитеља, старатеља. 

Уз захтев подносилац захтева прилаже потребна документа којима се доказује испуњење 

услова из члана 4. Ове одлуке и то: 

- фотокопију личне карте родитеља (на увид оригинал), односно другог лица које 

непосредно брине о детету, уверење Полицијске управе Ариље о кретању пребивалишта 

подносиоца захтева које непосредно брине о детету; 

- фотокопију избегличких легитимација за избеглице, легитимација интерно расељених 

лица и уверење Полицијске управе Ариље о боравишту на територији општине Ариље; 

- извод из матичне књиге рођених за децу; 

- уверење Центра за социјални рад да се један од родитеља, односно друго лице које 

непосредно и самостално брине о детету за које је поднет захтев и да деца претходног 

реда рођења нису смештена у установу социјалне заштите, хранитељску породицу или 

дата на усвојење и да мајка није лишена родитељског права у односу на децу претходног 

реда рођења, односно да се мајка непосредно брине о деци претходног реда рођења. 

Захтев се подноси Предшколскoj установи „Ариље“ у Ариљу, која након спроведеног 

поступка доноси решење којим се признаје или не признаје ово право. 

Члан 7 

 

По жалбама на првостепена решења из члана 6. ове Одлуке у другом степену решава 

Општинска управа, Одељење за општу управу, скупштинске и заједничке послове 

општине Ариље. 

Члан 8 

Ово право, ако су испуњени услови из ове Одлуке, кориснику услуга признаје се од првог 

дана наредног месеца по подношењу захтева. 

Члан 9 

Месечне извештаје о боравку деце која су остварила ово право, Предшколска установа 

доставља Општинској управи општине Ариље, Одељењу за привреду и финансије до 10-ог 

у месецу за предходни месец. 

 

 



 

 

Члан 10 

Корисник услуга је дужан да пријави сваку промену која је од утицаја на остваривање 

овог права, најкасније у року од 15 дана од дана настале промене. 

Члан 11 

Корисник права из ове Одлуке, давањем нетачних података или непријављивањем 

промена које утичу на остваривање права, дужан је да накнади штету, у складу са 

законом. 

Члан 12 

На основу коначног решења о материјалној подршци, врши се додела помоћи. 

 

 

V ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

 

Члан 13 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 

општине Ариље. 

 

Општина Ариље 

Скупштина општине 
III Број 553 - 95 /2023 од 24. 03. 2023. године 

АРИЉЕ 

 

 

  Председник Скупштине општине, 

Миљана Аћимовић Стефановић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 

 

На основу члана  34. Закона  о јавним предузећима  („Службени гласник РС“ број 

15/16 и 88/19), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“ број 129/07), члана 40. Статута општине Ариље („Службени гласник општине 

Ариље“ број 13/19),  
Скупштина општине Ариље на 25. седници одржаној 24. 03. 2023. године, донела је  

 
 

РЕШЕЊЕ  
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА ЈАВНИХ 

ПРЕДУЗЕЋА ОПШТИНЕ АРИЉЕ 
 
I 

РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности председник и члан Комисије за именовање 

директора јавних предузећа општине Ариље, по поднетој оставци: 
- Весна Давидовић, председник Комисије 
- Сузана Цветић, члан Комисије. 

 
II 

           Ово решење је коначно и објавиће се у „Службеном гласнику општине Ариље“. 
 

Република Србија 
ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 
III број 112- 231, 237/22, 24.03. 2023.године 

 
Председник Скупштине општине, 

Миљана Аћимовић Стефановић 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

На основу члана  34. Закона  о јавним предузећима  („Службени гласник РС“ број 

15/16 и 88/19), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“ број 129/07), члана 40. Статута општине Ариље („Службени гласник општине 

Ариље“ број 13/19),  
Скупштина општине Ариље на 25. седници одржаној 24. 03. 2023. године, донела је  

 
РЕШЕЊЕ  

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА ЈАВНИХ 

ПРЕДУЗЕЋА ОПШТИНЕ АРИЉЕ 
I 

Образује се Комисија за именовање директора јавних предузећа општине Ариље.  
Комисија има председника и четири члана. 

 
II 

У Комисију за именовање директора јавних предузећа општине Ариље именују се: 
1. Радојко Крчевинац, председник Комисије 

2. Слава Ћирјаковић, члан 

3. Данка Топаловић, члан 

4. Драган Топаловић, члан 

5. Марина Остојић, члан. 

III 
Мандат Комисије за именовање директора јавних предузећа општине Ариље траје 

4 године. 
IV 

Задатак Комисије је да спроведе изборни поступак за именовање директора јавних 

предузећа чији је оснивач општина Ариље, у складу са одредбама Закона о јавним 

предузећима и то: да прегледа све приспеле пријаве и поднете доказе и да састави списак 

кандидата међу којима се спроводи изборни поступак; да оцени стручну оспособљеност, 

знања и вештине кандидата и састави ранг листу са највише три кандидата са најбољим 

резултатом, у складу са Уредбом о мерилима за именовање директора јавног предузећа; да 

ранг листу и записник о спроведеном изборном поступку достави Општинском већу. 
 

V 
            Овим решењем ставља се ван снаге решење СО Ариље III број 112- 83/22, 1.07. 

2022.године. 
VI 

           Ово решење је коначно и објавиће се у „Службеном гласнику општине Ариље“. 
 

Република Србија 
ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 
III број 112- 231, 237/23, 24.03. 2023.године 

 
Председник Скупштине општине, 

Миљана Аћимовић Стефановић 
 



 

 

 На  основу  члана  32. Закона  о  локалној  самоуправи  («Службени  гласник  РС» број 
129/07 и 47/18), члана 40. Статута општине Ариље («Службени гласник општине Ариље» број 

13/19) и члана 79. и 84. Пословника Скупштине општине Ариље („Службени гласник општине 

Ариље“ број 20/19), 

 
Скупштина општине Ариље, на 25. седници одржаној 24. 03. 2023. године донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Одбора за утврђивање предлога назива улица, тргова, заселака и делова 

насељених места 
 

I 

ОБРАЗУЈЕ СЕ Одбор за утврђивање предлога назива улица, тргова, заселака и делова насељених 

места, као посебно стално радно тело Скупштине општине Ариље. 
. 

 
II 

Одбор чине председник и 4 чланa: 
председник: 
-  Марија Цветић   

чланови: 
- Рајко Николић 
- Мићун Василијевић 
- Сања Софијанић 
- Славољуб Богићевић 

III 

Одбор за утврђивање предлога назива улица, тргова, заселака и делова насељених места, утврђује 

предлоге назива улица, тргова, заселака и делова насељених места на територији Општине, 

предлаже Скупштини доношење одговарајућих одлука и даје мишљење о предлозима других 

овлашћених предлагача. 

 

IV 

Мандат чланова Одбора траје 4 године. 

 
V 

Ово Решење је коначно даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Ариље“. 
 

ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 
III број 112- 40/2023,  24. 03. 2023. године 

АРИЉЕ 

 
Председник Скупштине општине, 

 
Миљана Аћимовић Стефановић 

 



 

 

 
 На основу одредби члана  32. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС» број 

129/07, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон) члана 116. Закона о 

основама система образовања и васпитања ("Службени гласник РС" број 88/2017 и 27/2018 - др. 

закон, 10/2019, 27/2018-др закон, 6/2020 и 129/2021) и члана 40. Статута општине Ариље 
("Службени гласник општине Ариље" број 13/19), 

 Скупштина општине Ариље, на 25. седници одржаној 24.03.2023. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу и именовању члана Школског одбора  

Средње школе „Свети Ахилије“ у Ариљу 
 

I 

             Разрешава се дужности члана Школског одбора Средње школе „Свети Ахилије“ у  

              Ариљу Видомир Димитријевић из Грдовића, представник јединице локалне  

              самоуправе. 

II 

 За члана Школског одбора Средње школе „Свети Ахилије“ у Ариљу, именује се 

 
 Средоје Топаловић, из Ариља, као представник јединице локалне самоуправе.  

 
III 

 Члану Школског одбора мандат траје до истека мандата Школском одбору који је   
            именован решењем број 112- 68/2022, 1.07. 2022. године и чији мандат тече од  01.  
            08.  2022. године. 
          

 Ово решење је коначно у управном поступку. 

 
IV 

            Ово решење је коначно и биће објављено  у "Службеном гласнику општине  

            Ариље“. 

ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 
III број 112- 68/2022, 1.07. 2022. године 

АРИЉЕ 

 
                  Председник Скупштине општине, 

Миљана Аћимовић Стефановић 

 

 
 
 


